[image: image1.png]

	«УСОГОРСК» кар овмÖдчÖминлÖн муниципальнÖй юкÖнса СÖВЕТ

Совет муниципального обРазования городского поселения «УСОГОрСК»

169270, Республика Коми, п. Усогорск, ул. Дружбы, д.17

	ПОМШУÖМ

РЕШЕНИЕ

	 22 декабря 2016 г.
	                                        № IV-5/13

О внесении изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования городского поселения «Усогорск»
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001г. №136-ФЗ, Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004г. №190-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования городского поселения «Усогорск», по результатам проведения публичных слушаний (протокол от 16 декабря 2016г.)
СОВЕТ  РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки муниципального образования  городского поселения «Усогорск», утвержденные решением Совета МО ГП «Усогорск» от 30.12.2014 года №III-30/1, изложив градостроительный регламент территориальной зоны   О3 (зона учреждений здравоохранения и социального обеспечения) в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия, подлежит  обнародованию и размещению на официальном сайте администрации МО ГП «Усогорск».
Глава МО ГП «Усогорск» -

Председатель Совета поселения                                             Б.Н.Немчинов
Приложение
к решению Совета муниципального образования
городского поселения «Усогорск»
от  22 декабря 2016 г. N IV-5/13
Зона учреждений здравоохранения и социального обеспечения (индекс зоны О 3)
	1
	2
	3

	Виды разрешенного использования

	1.

	 Основные виды разрешенного использования.
	· Больницы, поликлиники,  фельдшерские пункты, аптеки.

	2.

	Вспомогательные виды  разрешенного

использования.
	· Сооружения для постоянного и временного хранения транспортных средств специального назначения.

· Парки, скверы.

· Объекты религиозного назначения.

· парковки, открытые автостоянки.

· Киоски, временные павильоны розничной торговли.

	3.

	Условно разрешенные виды использования.
	· Магазины товаров первой необходимости.

· Жилые дома для медицинского и обслуживающего персонала.

	Параметры разрешенного строительства, реконструкция объектов капитального строительства

	4.

	Архитектурно-строительные

требования.

	· Предельные размеры земельных участков, в том числе их площадь

минимальная ширина земельного участка 10 метров;

минимальная площадь земельного участка 200 кв.м.;

максимальная площадь земельного участка -5000 кв.м.

· Минимальные отступы от границ земельных участков  в целях определения места допустимого размещения зданий и сооружений – 3 м, за исключением:

от красной линии улиц  5 м,

· Максимальный процент застройки в границах земельного участка 60%.

· Максимальная высота здания – 9 метров.

	Ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства.

	5.
	Санитарно-гигиенические и экологические

требования.

	· Рекомендуемая площадь озеленения земельного участка –   50 % территории.

· При размещении поликлиник, женских консультаций, стоматологических кабинетов, встроенных в жилые дома – строгое соблюдение гигиенических и санитарных требований в соответствии с существующими нормативными документами при согласовании с ТО ТУ Роспотребнадзора.

· Лечебно-профилактические и оздоровительные учреждения общего пользования не допускается размещать на территориях санитарно-защитных зон (СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03).